

СОГЛАСОВАНО:

" " 2022 года



Утверждено приказом № 421 от 4 августа 2020 г. Минстроя РФ в редакции приказа № 557 от 7 июля 2022 г.

УТВЕРЖАЮ:

Генеральный директор
Администрации управления

2022 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

ГРАНД-Смета, версия 2022.3

Изменения в сметные нормы, федеральные единичные расценки и отдельные составляющие к ним, включенные в федеральный реестр сметных нормативов приказами Минстроя России от 26 декабря 2019 г. № 871/нр, 872/нр, 873/нр, 874/нр, 875/нр, 876/нр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/нр, 172/нр, от 01.06.2020 № 294/нр, 295/нр, от 30.06.2020 № 352/нр, 353/нр, от 20.10.2020 № 635/нр, 636/нр, от 09.02.2021 № 50/нр, 51/нр, от 24.05.2021 № 320/нр, 321/нр, от 24.06.2021 № 407/нр, 408/нр, от 14.10.2021 № 745/нр, 746/нр), от 20.12.2021 № 961/нр, 962/нр)

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: Иркутская область, г. Иркутск, ул. Спартаковская, дом 8
(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № ЛСР-02-01-01

Ремонт фасада

(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсным методом

Основание Дефектная ведомость

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Сметная стоимость 10038,47 тыс.руб.

в том числе:

строительных работ 8357,57 тыс.руб.

монтажных работ 0,00 тыс.руб.

оборудования 0,00 тыс.руб.

прочих затрат 0,00 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих 2 109,62 тыс.руб.

Нормативные затраты труда рабочих 6167,11 чел.час.

Нормативные затраты труда машинистов чел.час.

| № п/п | Обоснование | Наименование работ и затрат | Единица измерения | Количество | | | Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб. | | |
|---------------------------------------|--|--|-------------------|------------|--------------|------------------------------|--|--------------|------------------|
| | | | | на единицу | коэффициенты | всего с учетом коэффициентов | на единицу | коэффициенты | всего |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |
| Раздел 1. Ремонт фасада | | | | | | | | | |
| Ремонт и окраска цоколя здания | | | | | | | | | |
| 1 | ГЭСН13-06-003-01 | Очистка поверхности щетками | м2 | | | 111,6 | | | |
| | Приказ от 04.08.2020 № 421/нр п.586 | При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 | | | | | | | |
| | 1 ОТ(ЗТ) | | | | | 115,506 | | | 38 307,56 |
| | 1-3-0 | Затраты труда рабочих (ср 3) | чел.-ч | 0,9 | 1,15 | 115,506 | | 331,65 | 38 307,56 |
| | | Итого прямые затраты | | | | | | | 38 307,56 |
| | | ФОТ | | | | | | | 38 307,56 |
| | Приказ № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.13 | НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии | % | 94 | 0,9 | 84,6 | | | 32 408,20 |
| | Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25 | | | | | | | | |
| | Приказ № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.13 | СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии | % | 51 | 0,85 | 43,35 | | | 16 606,33 |
| | Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16 | | | | | | | | |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 87 322,09 |
| 2 | ГЭСН46-08-044-01 | Очистка бетонных поверхностей сжатым воздухом | м2 | | | 111,6 | | | |
| | 1 ОТ(ЗТ) | | | | | 32,364 | | | 10 733,52 |
| | 1-3-0 | Затраты труда рабочих (ср 3) | чел.-ч | 0,29 | | 32,364 | | 331,65 | 10 733,52 |
| | | ЭМ | | | | | | | 5 537,77 |
| | 91.18.01-012 | Компрессоры передвижные с электродвигателем давление 600 кПа (6 ат), производительность до 3,5 м3/мин | маш.час | 0,28 | | 31,248 | | 177,22 | 5 537,77 |
| | | Итого прямые затраты | | | | | | | 16 271,29 |
| | | ФОТ | | | | | | | 10 733,52 |
| | Приказ № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.40.1 | НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов | % | 103 | | 103 | | | 11 055,53 |
| | Приказ № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.40.1 | СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов | % | 59 | | 59 | | | 6 332,78 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 33 659,60 |
| 3 | ГЭСНр62-42-1 | Протравка цементной штукатурки нейтрализующим раствором | 100 м2 | | | 1,116 | | | |
| | 1 ОТ(ЗТ) | | | | | 4,20732 | | | 1 272,25 |
| | 1-2-0 | Затраты труда рабочих (ср 2) | чел.-ч | 3,77 | | 4,20732 | | 302,39 | 1 272,25 |
| | | 4 М | | | | | | | 0,72 |
| | 01.7.03.01-0001 | Вода | м3 | 0,05 | | 0,0558 | | 12,83 | 0,72 |
| | | Итого прямые затраты | | | | | | | 1 272,97 |
| | | ФОТ | | | | | | | 1 272,25 |
| | Приказ № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.96 | НР Малярные работы (ремонтно-строительные) | % | 90 | | 90 | | | 1 145,03 |
| | Приказ № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.96 | СП Малярные работы (ремонтно-строительные) | % | 46 | | 46 | | | 585,24 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 3 003,24 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |
|---|--|---|---|--------|-----|-----------|------------|---|-----------|
| 4 | ФССЦ-14.2.06.03-0201 2 кв.2022. Зона 1. Центр зоны - г.Иркутск | Грунтовка-антисептик (против грибка и плесени) "БИРС Гидрофоб специализированный" (расход 0,25 кг/м2 один слой) | т | | | 0,0279 | 142 139,48 | | 3 965,69 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 3 965,69 |
| 5 | ГЭСНр62-25-1 Перед шпаклевкой | Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов 1 ОТ(ЗТ) | 100 м2 | | | 1,116 | | | |
| | | 1-3-1 Затраты труда рабочих (ср 3,1) ЭМ | чел.-ч | 3,3 | | 3,6828 | 335,00 | | 1 233,74 |
| | | 91.06.03-060 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т) | маш.час | 0,09 | | 0,10044 | 7,54 | | 100,35 |
| | | 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | маш.час | 0,01 | | 0,01116 | 1 129,87 | | 12,61 |
| | | 91.18.01-011 Компрессоры передвижные с электродвигателем давление 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин | маш.час | 1,45 | | 1,6182 | 26,97 | | 43,64 |
| | | 91.21.01-014 Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт Итого прямые затраты ФОТ | маш.час | 2,9 | | 3,2364 | 13,39 | | 43,34 |
| | | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96 | НР Малярные работы (ремонтно-строительные) | % | 90 | 90 | | | 1 233,74 |
| | | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96 | СП Малярные работы (ремонтно-строительные) | % | 46 | 46 | | | 567,52 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 3 011,98 |
| 6 | ФССЦ-14.3.01.02-0102 2 кв.2022. Зона 1. Центр зоны - г.Иркутск | Грунтовка; водно-дисперсионная "БИРС Бетон-контакт" | т | | | 0,03348 | 145 767,15 | | 4 880,28 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 4 880,28 |
| 7 | ГЭСНр62-25-7 100% шпатлевка толщина 2 мм | Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов 1 ОТ(ЗТ) | 100 м2 | | | 1,116 | | | |
| | | 1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3) ЭМ | чел.-ч | 19,8 | | 22,0968 | 331,65 | | 7 328,40 |
| | | 91.06.03-060 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т) | маш.час | 0,09 | | 0,10044 | 7,54 | | 25,98 |
| | | 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т 4 М | маш.час | 0,02 | | 0,02232 | 1 129,87 | | 0,76 |
| | | 02.4.03.02-0001 Щебень пористый из металлургического шлака М 600, фракция 5-10 мм Итого прямые затраты ФОТ | м3 | 0,0026 | | 0,0029016 | 696,69 | | 2,02 |
| | | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96 | НР Малярные работы (ремонтно-строительные) | % | 90 | 90 | | | 7 328,40 |
| | | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96 | СП Малярные работы (ремонтно-строительные) | % | 46 | 46 | | | 6 595,56 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 3 371,06 |
| 8 | ФССЦ-04.3.02.09-1005 2 кв.2022. Зона 1. Центр зоны - г.Иркутск | Смеси сухие шпатлевочные на цементной основе, для сплошного тонкослойного шпаклевания обшивок из плит, цвет белый (Расход сухой смеси на 1 кв. м при слое 1 мм-1 кг) | кг | | | 223,2 | 88,61 | | 17 323,02 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 19 777,75 |
| 10 | ГЭСНр62-26-4 прим | Окраска акриловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с земли и лесов 1 ОТ(ЗТ) | 100 м2 | | | 1,116 | | | |
| | | 1-3-1 Затраты труда рабочих (ср 3,1) ЭМ | чел.-ч | 11,6 | | 12,9456 | 335,00 | | 4 336,78 |
| | | 91.06.03-060 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т) | маш.час | 0,09 | | 0,10044 | 7,54 | | 413,55 |
| | | 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | маш.час | 0,08 | | 0,08928 | 1 129,87 | | 0,76 |
| | | 91.18.01-011 Компрессоры передвижные с электродвигателем давление 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин | маш.час | 5,2 | | 5,8032 | 26,97 | | 100,87 |
| | | 91.21.01-014 Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт 4 М | маш.час | 10,4 | | 11,6064 | 13,39 | | 155,41 |
| | | 01.7.20.08-0051 Ветошь Итого прямые затраты ФОТ | кг | 0,41 | | 0,45756 | 104,62 | | 47,87 |
| | | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96 | НР Малярные работы (ремонтно-строительные) | % | 90 | 90 | | | 4 798,20 |
| | | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96 | СП Малярные работы (ремонтно-строительные) | % | 46 | 46 | | | 4 336,78 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 3 903,10 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 1 994,92 |
| 11 | ФССЦ-14.3.01.02-0101 2 кв.2022. Зона 1. Центр зоны - г.Иркутск | Грунтовка акриловая ВД-АК-133 (расход 0,21 кг/м2 один слой) | т | | | 0,023436 | 174 733,81 | | 10 696,22 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 4 095,06 |
| 12 | ТЦ_14.4.02.09_38_3811155 38477_29.06.2022_02 | Краска фасадная Колерованная (расход 0,150 кг/м2 один слой) Цена=14338/9/1,2*1,02 Всего по позиции | кг | | | 33,48 | 1 354,14 | | 45 336,61 |
| Стены фасада (производство работ с лесов) | | | | | | | | | |
| 13 | ГЭСН46-02-009-02 | Обивка штукатурки с поверхностей: стен 1 ОТ(ЗТ) | 100 м2 | | | 0,1997 | | | |
| | | 1-2-0 Затраты труда рабочих (ср 2) 4 М Итого прямые затраты ФОТ | чел.-ч | 22,82 | | 4,557154 | 302,39 | | 1 378,04 |
| | | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1 | НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов | % | 103 | 103 | | | 1 378,04 |
| | | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1 | СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов | % | 59 | 59 | | | 1 419,38 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 813,04 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | |
|--|--|---|---------|-------|------|-------------|------------|---|----|--------------|
| Всего по позиции | | | | | | | | | | 3 610,46 |
| 14 | ГЭСН13-06-003-01 | Очистка поверхности щетками | м2 | | | 19,97 | | | | |
| Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 | | | | | | | | | | |
| | | 1 ОТ(ЗТ) | | | | 20,66895 | | | | 6 854,86 |
| | | 1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3) | чел.-ч | 0,9 | 1,15 | 20,66895 | 331,65 | | | 6 854,86 |
| | | Итого прямые затраты | | | | | | | | 6 854,86 |
| | | ФОТ | | | | | | | | 6 854,86 |
| | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13, коррозии | НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии | % | 94 | 0,9 | 84,6 | | | | 5 799,21 |
| | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13, коррозии | СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии | % | 51 | 0,85 | 43,35 | | | | 2 971,58 |
| | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 | | | | | | | | | |
| Всего по позиции | | | | | | | | | | 15 625,65 |
| 16 | ГЭСН46-08-004-02 | Нанесение безусадочных, быстротвердеющих составов тиксотропного типа вручную в один слой, толщина слоя 20 мм, на поверхности бетонных и железобетонных конструкций: вертикальные | 100 м2 | | | 0,1997 | | | | |
| | | 1 ОТ(ЗТ) | | | | 8,838722 | | | | 3 071,81 |
| | | 1-3-4 Затраты труда рабочих (ср 3,4) | чел.-ч | 44,26 | | 8,838722 | 347,54 | | | 3 071,81 |
| | | ЭМ | | | | | | | | 342,97 |
| | 91.14.02-001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | маш.час | 1,52 | | 0,303544 | 1 129,87 | | | 342,97 |
| | | 4 М | | | | | | | | 0,00 |
| | | Итого прямые затраты | | | | | | | | 3 414,78 |
| | | ФОТ | | | | | | | | 3 071,81 |
| | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1 | НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов | % | 103 | | 103 | | | | 3 163,96 |
| | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1 | СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов | % | 59 | | 59 | | | | 1 812,37 |
| Всего по позиции | | | | | | | | | | 8 391,11 |
| 17 | ФССЦ-14.3.01.02-0102 2 кв.2022. Зона 1. Центр зоны - г.Иркутск | Грунтовка: водно-дисперсионная "БИРСС Бетон-контакт" | т | | | 0,005991 | 145 767,15 | | | 873,29 |
| Всего по позиции | | | | | | | | | | 873,29 |
| 18 | ФССЦ-04.3.02.04-0311 2 кв.2022. Зона 1. Центр зоны - г.Иркутск | Смеси сухие строительные ремонтные безусадочные быстротвердеющие, содержащие полимерную и гибкую хром-никелевую фибру тиксотропного типа (расход 19 кг сухой смеси на м2 при толщине слоя 1 см) | кг | | | 758,86 | 92,88 | | | 70 482,92 |
| Всего по позиции | | | | | | | | | | 70 482,92 |
| 19 | ГЭСН13-06-003-01 | Очистка поверхности щетками | м2 | | | 1312,829 | | | | |
| Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 | | | | | | | | | | |
| | | 1 ОТ(ЗТ) | | | | 1358,778015 | | | | 450 638,73 |
| | | 1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3) | чел.-ч | 0,9 | 1,15 | 1358,778015 | 331,65 | | | 450 638,73 |
| | | Итого прямые затраты | | | | | | | | 450 638,73 |
| | | ФОТ | | | | | | | | 450 638,73 |
| | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13, коррозии | НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии | % | 94 | 0,9 | 84,6 | | | | 381 240,37 |
| | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13, коррозии | СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии | % | 51 | 0,85 | 43,35 | | | | 195 351,89 |
| | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 | | | | | | | | | |
| Всего по позиции | | | | | | | | | | 1 027 230,99 |
| 20 | ГЭСНр62-42-1 | Протравка цементной штукатурки нейтрализующим раствором | 100 м2 | | | 13,32799 | | | | |
| | | 1 ОТ(ЗТ) | | | | 50,2465223 | | | | 15 194,05 |
| | | 1-2-0 Затраты труда рабочих (ср 2) | чел.-ч | 3,77 | | 50,2465223 | 302,39 | | | 15 194,05 |
| | | 4 М | | | | | | | | 8,55 |
| | 01.7.03.01-0001 | Вода | м3 | 0,05 | | 0,6663995 | 12,83 | | | 8,55 |
| | | Итого прямые затраты | | | | | | | | 15 202,60 |
| | | ФОТ | | | | | | | | 15 194,05 |
| | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96 | НР Малярные работы (ремонтно-строительные) | % | 90 | | 90 | | | | 13 674,65 |
| | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96 | СП Малярные работы (ремонтно-строительные) | % | 46 | | 46 | | | | 6 989,26 |
| Всего по позиции | | | | | | | | | | 35 866,51 |
| 21 | ФССЦ-14.2.06.03-0201 2 кв.2022. Зона 1. Центр зоны - г.Иркутск | Грунтовка-антисептик (против грибка и плесени) "БИРС Гидрофоб специализированный" (расход 0,25 кг/м2 один слой) | т | | | 0,3332 | 142 139,48 | | | 47 360,87 |
| Всего по позиции | | | | | | | | | | 47 360,87 |
| 22 | ГЭСНр62-25-1 | Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов | 100 м2 | | | 13,32799 | | | | |
| | | 1 ОТ(ЗТ) | | | | 43,982367 | | | | 14 734,09 |
| | | 1-3-1 Затраты труда рабочих (ср 3,1) | чел.-ч | 3,3 | | 43,982367 | 335,00 | | | 14 734,09 |
| | | ЭМ | | | | | | | | 1 198,38 |
| | 91.06.03-060 | Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т) | маш.час | 0,09 | | 1,1995191 | 7,54 | | | 9,04 |
| | 91.14.02-001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | маш.час | 0,01 | | 0,1332799 | 1 129,87 | | | 150,59 |
| | 91.18.01-011 | Компрессоры передвижные с электродвигателем давление 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин | маш.час | 1,45 | | 19,3255855 | 26,97 | | | 521,21 |
| | 91.21.01-014 | Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт | маш.час | 2,9 | | 38,651171 | 13,39 | | | 517,54 |
| | | Итого прямые затраты | | | | | | | | 15 932,47 |
| | | ФОТ | | | | | | | | 14 734,09 |
| | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96 | НР Малярные работы (ремонтно-строительные) | % | 90 | | 90 | | | | 13 260,68 |
| | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96 | СП Малярные работы (ремонтно-строительные) | % | 46 | | 46 | | | | 6 777,68 |
| Всего по позиции | | | | | | | | | | 35 970,83 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |
|---|--|---|---|-------|------|------------|------------|---|------------|
| 23 | ФССЦ-14.3.01.02-0102 2 кв.2022. Зона 1. Центр зоны - г.Иркутск | Грунтовка: водно-дисперсионная "БИРСС Бетон-контакт" | т | | | 0,39984 | 145 767,15 | | 58 283,54 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 58 283,54 |
| 26 | ГЭСНр62-26-4 прим | Окраска акриловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с земли и лесов 1 ОТ(ЗТ) | 100 м2 | | | 13,32799 | | | |
| | | 1-3-1 Затраты труда рабочих (ср 3,1) ЭМ | чел.-ч | 11,6 | | 154,604684 | 335,00 | | 51 792,57 |
| | | 91.06.03-060 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т) | маш.час | 0,09 | | 1,1995191 | 7,54 | | 4 938,92 |
| | | 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | маш.час | 0,08 | | 1,0662392 | 1 129,87 | | 1 204,71 |
| | | 91.18.01-011 Компрессоры передвижные с электродвигателем давление 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин | маш.час | 5,2 | | 69,305548 | 26,97 | | 1 869,17 |
| | | 91.21.01-014 Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт 4 М | маш.час | 10,4 | | 138,611096 | 13,39 | | 1 856,00 |
| | | 01.7.20.08-0051 Ветошь | кг | 0,41 | | 5,4644759 | 104,62 | | 571,69 |
| | | Итого прямые затраты ФОТ | | | | | | | 571,69 |
| | | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96 | НР Малярные работы (ремонтно-строительные) | % | 90 | 90 | | | 46 613,31 |
| | | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96 | СП Малярные работы (ремонтно-строительные) | % | 46 | 46 | | | 23 824,58 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 127 741,07 |
| 27 | ТЦ_14.4.02.09_38_3811155 38477_29.06.2022_02 | Краска фасадная Колерованная (расход 0,150 кг/м2 один слой) Цена=14338/9/1,2*1,02 | кг | | | 399,8397 | 1 354,14 | | 541 438,93 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 541 438,93 |
| Карниз фасада здания (производство работ с лесов) | | | | | | | | | |
| 28 | ГЭСН46-02-009-02 | Отбивка штукатурки с поверхностей: потолок 1 ОТ(ЗТ) | 100 м2 | | | 0,5753 | | | |
| | | 1-2-0 Затраты труда рабочих (ср 2) 4 М | чел.-ч | 22,82 | | 13,128346 | 302,39 | | 3 969,88 |
| | | Итого прямые затраты ФОТ | | | | | | | 0,00 |
| | | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1 | НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов | % | 103 | 103 | | | 3 969,88 |
| | | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1 | СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов | % | 59 | 59 | | | 4 088,98 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 2 342,23 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 10 401,09 |
| 29 | ГЭСН46-08-044-01 | Очистка бетонных поверхностей сжатым воздухом 1 ОТ(ЗТ) | м2 | | | 57,53 | | | |
| | | 1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3) ЭМ | чел.-ч | 0,29 | | 16,6837 | 331,65 | | 5 533,15 |
| | | 91.18.01-012 Компрессоры передвижные с электродвигателем давление 600 кПа (6 ат), производительность до 3,5 м3/мин | маш.час | 0,28 | | 16,1084 | 177,22 | | 2 854,73 |
| | | Итого прямые затраты ФОТ | | | | | | | 8 387,88 |
| | | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1 | НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов | % | 103 | 103 | | | 5 533,15 |
| | | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1 | СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов | % | 59 | 59 | | | 5 699,14 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 3 264,56 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 17 351,58 |
| 31 | ГЭСН46-08-004-03 | Нанесение безусадочных, быстротвердеющих составов тиксотропного типа вручную в один слой, толщина слоя 20 мм, на поверхности бетонных и железобетонных конструкций: потолочные 1 ОТ(ЗТ) | 100 м2 | | | 0,5753 | | | |
| | | 1-3-4 Затраты труда рабочих (ср 3,4) ЭМ | чел.-ч | 47,87 | | 27,539611 | 347,54 | | 9 571,12 |
| | | 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т 4 М | маш.час | 1,52 | | 0,874456 | 1 129,87 | | 988,02 |
| | | Итого прямые затраты ФОТ | | | | | | | 988,02 |
| | | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1 | НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов | % | 103 | 103 | | | 10 559,14 |
| | | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1 | СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов | % | 59 | 59 | | | 9 858,25 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 5 646,96 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 26 064,35 |
| 32 | ФССЦ-04.3.02.04-0311 2 кв.2022. Зона 1. Центр зоны - г.Иркутск | Смеси сухие строительные ремонтные безусадочные быстротвердеющие, содержащие полимерную и гибкую хром-никелевую фибру тиксотропного типа (расход 19 кг сухой смеси на м2 при толщине слоя 1 см) | кг | | | 2186,14 | 92,88 | | 203 048,68 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 203 048,68 |
| 33 | ГЭСН13-06-003-01 | Очистка поверхности щетками Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 | м2 | | | 96,83 | | | |
| | | При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 | | | | | | | |
| | | 1 ОТ(ЗТ) | | | | 100,21905 | | | 33 237,65 |
| | | 1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3) | чел.-ч | 0,9 | 1,15 | 100,21905 | 331,65 | | 33 237,65 |
| | | Итого прямые затраты ФОТ | | | | | | | 33 237,65 |
| | | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13, коррозии Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 | НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии | % | 94 | 84,6 | | | 28 119,05 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |
|----|--|---|---------|--------|------|-----------|------------|---|-----------|
| | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 | СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии | % | 51 | 0,85 | 43,35 | | | 14 408,52 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 75 765,22 |
| 34 | ГЭСНр62-42-1 | Протравка цементной штукатурки нейтрализующим раствором | 100 м2 | | | 1,5436 | | | 1 759,72 |
| | | 1 ОТ(ЗТ) | | | | 5,819372 | | | 1 759,72 |
| | | 1-2-0 Затраты труда рабочих (ср 2) | чел.-ч | 3,77 | | 5,819372 | 302,39 | | 0,99 |
| | | 4 М | | | | | | | 0,99 |
| | 01.7.03.01-0001 | Вода | м3 | 0,05 | | 0,07718 | 12,83 | | 1 759,72 |
| | | Итого прямые затраты | | | | | | | 1 583,75 |
| | | ФОТ | | | | | | | 809,47 |
| | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96 | НР Малярные работы (ремонтно-строительные) | % | 90 | | 90 | | | |
| | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96 | СП Малярные работы (ремонтно-строительные) | % | 46 | | 46 | | | |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 4 153,93 |
| 35 | ФССЦ-14.2.06.03-0201 2 кв.2022. Зона 1. Центр зоны - г.Иркутск | Грунтовка-антисептик (против грибков и плесени) "БИРС ГидроФоб специализированный" (расход 0,25 кг/м2 один слой) | т | | | 0,03859 | 142 139,48 | | 5 485,16 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 5 485,16 |
| 36 | ГЭСНр62-25-4 | Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: сложных с земли и лесов | 100 м2 | | | 1,5436 | | | 2 016,71 |
| | | 1 ОТ(ЗТ) | | | | 6,02004 | | | 2 016,71 |
| | | 1-3-1 Затраты труда рабочих (ср 3,1) | чел.-ч | 3,9 | | 6,02004 | 335,00 | | 162,86 |
| | | ЭМ | | | | | | | 1,05 |
| | 91.06.03-060 | Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т) | маш.час | 0,09 | | 0,138924 | 7,54 | | 17,44 |
| | 91.14.02-001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | маш.час | 0,01 | | 0,015436 | 1 129,87 | | 72,44 |
| | 91.18.01-011 | Компрессоры передвижные с электродвигателем давление 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин | маш.час | 1,74 | | 2,685864 | 26,97 | | 71,93 |
| | 91.21.01-014 | Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт | маш.час | 3,48 | | 5,371728 | 13,39 | | 2 179,57 |
| | | Итого прямые затраты | | | | | | | 2 016,71 |
| | | ФОТ | | | | | | | 1 815,04 |
| | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96 | НР Малярные работы (ремонтно-строительные) | % | 90 | | 90 | | | 927,69 |
| | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96 | СП Малярные работы (ремонтно-строительные) | % | 46 | | 46 | | | |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 4 922,30 |
| 37 | ФССЦ-14.3.01.02-0102 2 кв.2022. Зона 1. Центр зоны - г.Иркутск | Грунтовка: водно-дисперсионная "БИРСС Бетон-контакт" | т | | | 0,046308 | 145 767,15 | | 6 750,19 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 6 750,19 |
| 38 | ГЭСНр62-25-10 | Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: сложных с земли и лесов | 100 м2 | | | 1,5436 | | | 12 388,83 |
| | | 100% шпатлевка толщина 2 мм | | | | | | | 12 388,83 |
| | | 1 ОТ(ЗТ) | | | | 37,35512 | | | 35,93 |
| | | 1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3) | чел.-ч | 24,2 | | 37,35512 | 331,65 | | 1,05 |
| | | ЭМ | | | | | | | 2,80 |
| | 91.06.03-060 | Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т) | маш.час | 0,09 | | 0,138924 | 7,54 | | 2,80 |
| | 91.14.02-001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | маш.час | 0,02 | | 0,030872 | 1 129,87 | | 12 427,56 |
| | 4 М | | | | | | | | 12 388,83 |
| | 02.4.03.02-0001 | Щебень пористый из металлургического шлака М 600, фракция 5-10 мм | м3 | 0,0026 | | 0,0040134 | 696,69 | | 11 149,95 |
| | | Итого прямые затраты | | | | | | | 5 698,86 |
| | | ФОТ | | | | | | | |
| | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96 | НР Малярные работы (ремонтно-строительные) | % | 90 | | 90 | | | |
| | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96 | СП Малярные работы (ремонтно-строительные) | % | 46 | | 46 | | | |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 29 276,37 |
| 39 | ФССЦ-04.3.02.09-1005 2 кв.2022. Зона 1. Центр зоны - г.Иркутск | Смеси сухие шпатлевоочные на цементной основе, для сплошного тонкослойного шпаклевания обшивок из плит, цвет белый (Расход сухой смеси на 1 кв. м при слое 1 мм-1 кг) | кг | | | 308,72 | 88,61 | | 27 355,68 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 27 355,68 |
| 41 | ГЭСНр62-26-4 прим | Окраска акриловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с земли и лесов | 100 м2 | | | 1,5436 | | | 5 998,43 |
| | | 1 ОТ(ЗТ) | | | | 17,90576 | | | 5 998,43 |
| | | 1-3-1 Затраты труда рабочих (ср 3,1) | чел.-ч | 11,6 | | 17,90576 | 335,00 | | 572,02 |
| | | ЭМ | | | | | | | 1,05 |
| | 91.06.03-060 | Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т) | маш.час | 0,09 | | 0,138924 | 7,54 | | 139,53 |
| | 91.14.02-001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | маш.час | 0,08 | | 0,123488 | 1 129,87 | | 216,48 |
| | 91.18.01-011 | Компрессоры передвижные с электродвигателем давление 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин | маш.час | 5,2 | | 8,02672 | 26,97 | | 214,96 |
| | 91.21.01-014 | Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт | маш.час | 10,4 | | 16,05344 | 13,39 | | 295,23 |
| | 4 М | | | | | | | | 66,21 |
| | 01.7.20.08-0051 | Ветошь | кг | 0,41 | | 0,632876 | 104,62 | | 229,02 |
| | 14.5.09.11-0102 | Уайт-спирит | кг | 1,6 | | 2,46976 | 92,73 | | 6 865,68 |
| | | Итого прямые затраты | | | | | | | 5 998,43 |
| | | ФОТ | | | | | | | 5 398,59 |
| | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96 | НР Малярные работы (ремонтно-строительные) | % | 90 | | 90 | | | 2 759,28 |
| | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96 | СП Малярные работы (ремонтно-строительные) | % | 46 | | 46 | | | |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 15 023,55 |
| 42 | ФССЦ-14.3.01.02-0101 2 кв.2022. Зона 1. Центр зоны - г.Иркутск | Грунтовка акриловая ВД-АК-133 (расход 0,21 кг/м2 один слой) | т | | | 0,032416 | 174 733,81 | | 5 664,17 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 5 664,17 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |
|---|--|---|--|--------|------|------------|------------|---|------------|
| 43 | ТЦ_14.4.02.09_38_3811155 38477_29.06.2022_02 | Краска фасадная Колерованная (расход 0,150 кг/м2 один слой) | кг | | | 46,308 | 1 354,14 | | 62 707,52 |
| | | Цена=14338/9/1,2*1,02 | | | | | | | |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 62 707,52 |
| Оконные откосы здания оштукатуренные (производство работ с лесов) | | | | | | | | | |
| 44 | ГЭСНр61-20-1 Применительно | Ремонт штукатурки наружных прямолинейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором: с земли и лесов | 100 м2 | | | 0,84556 | | | |
| | | 1 ОТ(ЗТ) | | | | 273,454104 | | | 98 541,92 |
| | | 1-3-7 Затраты труда рабочих (ср 3,7) | чел.-ч | 323,4 | | 273,454104 | 360,36 | | 98 541,92 |
| | | ЭМ | | | | | | | 8,67 |
| | | 91.06.03-060 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т) | маш.час | 1,36 | | 1,1499616 | 7,54 | | 8,67 |
| | | 4 М | | | | | | | 3,80 |
| | | 01.7.03.01-0001 Вода | м3 | 0,35 | | 0,295946 | 12,83 | | 3,80 |
| | | Итого прямые затраты | | | | | | | 98 554,39 |
| | | ФОТ | | | | | | | 98 541,92 |
| | | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.95 | НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные) | % | 89 | 89 | | | 87 702,31 |
| | | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.95 | СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные) | % | 44 | 44 | | | 43 358,44 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 229 615,14 |
| 45 | ГЭСН46-08-044-01 | Очистка бетонных поверхностей сжатым воздухом | м2 | | | 84,556 | | | |
| | | 1 ОТ(ЗТ) | | | | 24,52124 | | | 8 132,47 |
| | | 1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3) | чел.-ч | 0,29 | | 24,52124 | 331,65 | | 8 132,47 |
| | | ЭМ | | | | | | | 4 195,80 |
| | | 91.18.01-012 Компрессоры передвижные с электродвигателем давление 600 кПа (6 ат), производительность до 3,5 м3/мин | маш.час | 0,28 | | 23,67568 | 177,22 | | 4 195,80 |
| | | Итого прямые затраты | | | | | | | 12 328,27 |
| | | ФОТ | | | | | | | 8 132,47 |
| | | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1 | НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов | % | 103 | 103 | | | 8 376,44 |
| | | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1 | СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов | % | 59 | 59 | | | 4 798,16 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 25 502,87 |
| 47 | ФССЦ-04.3.02.04-0311 2 кв.2022. Зона 1. Центр зоны - г.Иркутск | Смеси сухие строительные ремонтные безусадочные быстротвердеющие, содержащие полимерную и гибкую хром-никелевую фибру тиксотропного типа (расход 19 кг сухой смеси на м2 при толщине слоя 1 см) | кг | | | 3213,128 | 92,88 | | 298 435,33 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 298 435,33 |
| 48 | ГЭСН13-06-003-01 | Очистка поверхности щетками | м2 | | | 74,984 | | | |
| | | Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 | При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 | | | | | | |
| | | 1 ОТ(ЗТ) | | | | 77,60844 | | | 25 738,84 |
| | | 1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3) | чел.-ч | 0,9 | 1,15 | 77,60844 | 331,65 | | 25 738,84 |
| | | Итого прямые затраты | | | | | | | 25 738,84 |
| | | ФОТ | | | | | | | 25 738,84 |
| | | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13 | НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии | % | 94 | 0,9 | 84,6 | | 21 775,06 |
| | | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 | СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии | % | 51 | 0,85 | 43,35 | | 11 157,79 |
| | | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13 | НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии | % | 51 | 0,85 | 43,35 | | 11 157,79 |
| | | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 | СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии | % | 51 | 0,85 | 43,35 | | 11 157,79 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 58 671,69 |
| 49 | ГЭСНр82-42-1 | Протравка цементной штукатурки нейтрализующим раствором | 100 м2 | | | 1,5954 | | | |
| | | 1 ОТ(ЗТ) | | | | 6,014658 | | | 1 818,77 |
| | | 1-2-0 Затраты труда рабочих (ср 2) | чел.-ч | 3,77 | | 6,014658 | 302,39 | | 1 818,77 |
| | | 4 М | | | | | | | 1,02 |
| | | 01.7.03.01-0001 Вода | м3 | 0,05 | | 0,07977 | 12,83 | | 1,02 |
| | | Итого прямые затраты | | | | | | | 1 819,79 |
| | | ФОТ | | | | | | | 1 818,77 |
| | | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96 | НР Малярные работы (ремонтно-строительные) | % | 90 | 90 | | | 1 636,89 |
| | | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96 | СП Малярные работы (ремонтно-строительные) | % | 46 | 46 | | | 836,63 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 4 293,31 |
| 50 | ФССЦ-14.2.06.03-0201 2 кв.2022. Зона 1. Центр зоны - г.Иркутск | Грунтовка-антисептик (против грибка и плесени) "БИРС Гидрофоб специализированный" (расход 0,25 кг/м2 один слой) | т | | | 0,039885 | 142 139,48 | | 5 669,23 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 5 669,23 |
| 51 | ГЭСНр62-25-7 100% шпательная толщина 2 мм | Шпательная ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками; простых с земли и лесов | 100 м2 | | | 1,5954 | | | |
| | | 1 ОТ(ЗТ) | | | | 31,58892 | | | 10 476,47 |
| | | 1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3) | чел.-ч | 19,8 | | 31,58892 | 331,65 | | 10 476,47 |
| | | ЭМ | | | | | | | 37,13 |
| | | 91.06.03-060 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т) | маш.час | 0,09 | | 0,143586 | 7,54 | | 1,08 |
| | | 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | маш.час | 0,02 | | 0,031908 | 1 129,87 | | 36,05 |
| | | 4 М | | | | | | | 2,89 |
| | | 02.4.03.02-0001 Щебень пористый из металлургического шлака М 600, фракция 5-10 мм | м3 | 0,0026 | | 0,004148 | 696,69 | | 2,89 |
| | | Итого прямые затраты | | | | | | | 10 516,49 |
| | | ФОТ | | | | | | | 10 476,47 |
| | | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96 | НР Малярные работы (ремонтно-строительные) | % | 90 | 90 | | | 9 428,82 |
| | | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96 | СП Малярные работы (ремонтно-строительные) | % | 46 | 46 | | | 4 819,18 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 24 764,49 |
| 52 | ФССЦ-04.3.02.09-1005 2 кв.2022. Зона 1. Центр зоны - г.Иркутск | Смеси сухие шпательные на цементной основе, для сплошного тонкослойного шпательования обшивок из плит, цвет белый (Расход сухой смеси на 1 кв. м при слое 1 мм-1 кг) | кг | | | 319,08 | 88,61 | | 28 273,68 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |
|---|--|---|---------|-------|---|----------|------------|---|------------|
| | | Всего по позиции | | | | | | | 28 273,68 |
| 54 | ГЭСНр62-26-4 прим | Окраска акриловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с земли и лесов 1 ОТ(ЗТ) | 100 м2 | | | 1,5954 | | | |
| | | 1-3-1 Затраты труда рабочих (ср 3,1) ЭМ | чел.-ч | 11,6 | | 18,50664 | 335,00 | | 6 199,72 |
| | | 91.06.03-060 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т) | маш.час | 0,09 | | 0,143586 | 7,54 | | 1,08 |
| | | 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | маш.час | 0,08 | | 0,127632 | 1 129,87 | | 144,21 |
| | | 91.18.01-011 Компрессоры передвижные с электродвигателем давление 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин | маш.час | 5,2 | | 8,29608 | 26,97 | | 223,75 |
| | | 91.21.01-014 Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт 4 М | маш.час | 10,4 | | 16,59216 | 13,39 | | 222,17 |
| | | 01.7.20.08-0051 Ветошь | кг | 0,41 | | 0,654114 | 104,62 | | 305,14 |
| | | 14.5.09.11-0102 Уайт-спирит | кг | 1,6 | | 2,55264 | 92,73 | | 68,43 |
| | | Итого прямые затраты | | | | | | | 236,71 |
| | | ФОТ | | | | | | | 7 096,07 |
| | | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96 НР Малярные работы (ремонтно-строительные) | % | 90 | | 90 | | | 6 199,72 |
| | | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96 СП Малярные работы (ремонтно-строительные) | % | 46 | | 46 | | | 5 579,75 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 2 851,87 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 15 627,69 |
| 55 | ФССЦ-14.3.01.02-0101 2 кв.2022. Зона 1. Центр зоны - г.Иркутск | Грунтовка акриловая ВД-АК-133 (расход 0,21 кг/м2 один слой) | т | | | 0,033503 | 174 733,81 | | 5 854,11 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 5 854,11 |
| 56 | ТЦ_14.4.02.09_38_3811155 38477_29.06.2022_02 | Краска фасадная Колерованная (расход 0,150 кг/м2 один слой) Цена=14338/9/1,2*1,02 | кг | | | 47,862 | 1 354,14 | | 64 811,85 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 64 811,85 |
| Плиты балконов здания консольные (производство работ с лесов) | | | | | | | | | |
| 57 | ГЭСН46-02-009-02 | Отбивка штукатурки с поверхностей: потолок 1 ОТ(ЗТ) | 100 м2 | | | 0,448 | | | |
| | | 1-2-0 Затраты труда рабочих (ср 2) 4 М | чел.-ч | 22,82 | | 10,22336 | 302,39 | | 3 091,44 |
| | | Итого прямые затраты | | | | | | | 0,00 |
| | | ФОТ | | | | | | | 3 091,44 |
| | | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов | % | 103 | | 103 | | | 3 184,18 |
| | | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов | % | 59 | | 59 | | | 1 823,95 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 8 099,57 |
| 58 | ГЭСН46-08-044-01 | Очистка бетонных поверхностей сжатым воздухом 1 ОТ(ЗТ) | м2 | | | 44,8 | | | |
| | | 1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3) ЭМ | чел.-ч | 0,29 | | 12,992 | 331,65 | | 4 308,80 |
| | | 91.18.01-012 Компрессоры передвижные с электродвигателем давление 600 кПа (6 ат), производительность до 3,5 м3/мин | маш.час | 0,28 | | 12,544 | 177,22 | | 2 223,05 |
| | | Итого прямые затраты | | | | | | | 6 531,85 |
| | | ФОТ | | | | | | | 4 308,80 |
| | | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов | % | 103 | | 103 | | | 4 438,06 |
| | | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов | % | 59 | | 59 | | | 2 542,19 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 13 512,10 |
| 60 | ГЭСН46-08-004-02 | Нанесение безусадочных, быстротвердеющих составов тиксотропного типа вручную в один слой, толщина слоя 20 мм, на поверхности бетонных и железобетонных конструкций: вертикальные 1 ОТ(ЗТ) | 100 м2 | | | 0,448 | | | |
| | | 1-3-4 Затраты труда рабочих (ср 3,4) ЭМ | чел.-ч | 44,26 | | 19,82848 | 347,54 | | 6 891,19 |
| | | 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т 4 М | маш.час | 1,52 | | 0,68096 | 1 129,87 | | 769,40 |
| | | Итого прямые затраты | | | | | | | 0,00 |
| | | ФОТ | | | | | | | 7 660,59 |
| | | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов | % | 103 | | 103 | | | 6 891,19 |
| | | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов | % | 59 | | 59 | | | 7 097,93 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 4 065,80 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 18 824,32 |
| 61 | ФССЦ-14.3.01.02-0102 2 кв.2022. Зона 1. Центр зоны - г.Иркутск | Грунтовка: водно-дисперсионная "БИРСС Бетон-контакт" | т | | | 0,01344 | 145 767,15 | | 1 959,11 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 1 959,11 |
| 62 | ФССЦ-04.3.02.04-0311 2 кв.2022. Зона 1. Центр зоны - г.Иркутск | Смеси сухие строительные ремонтные безусадочные быстротвердеющие, содержащие полимерную и гибкую хром-никелевую фибру тиксотропного типа (расход 19 кг сухой смеси на м2 при толщине слоя 1 см) | кг | | | 1702,4 | 92,88 | | 158 118,91 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 158 118,91 |
| 63 | ГЭСНр62-25-4 | Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: сложных с земли и лесов 1 ОТ(ЗТ) | 100 м2 | | | 0,448 | | | |
| | | 1-3-1 Затраты труда рабочих (ср 3,1) ЭМ | чел.-ч | 3,9 | | 1,7472 | 335,00 | | 585,31 |
| | | | | | | 1,7472 | | | 585,31 |
| | | | | | | | | | 47,26 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |
|---|--|--|---------|--------|---|-----------|------------|---|-----------|
| | 91.06.03-060 | Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т) | маш.час | 0,09 | | 0,04032 | 7,54 | | 0,30 |
| | 91.14.02-001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | маш.час | 0,01 | | 0,00448 | 1 129,87 | | 5,06 |
| | 91.18.01-011 | Компрессоры передвижные с электродвигателем давление 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин | маш.час | 1,74 | | 0,77952 | 26,97 | | 21,02 |
| | 91.21.01-014 | Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт | маш.час | 3,48 | | 1,55904 | 13,39 | | 20,88 |
| | | Итого прямые затраты | | | | | | | 632,57 |
| | | ФОТ | | | | | | | 585,31 |
| | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96 | НР Малярные работы (ремонтно-строительные) | % | 90 | | 90 | | | 526,78 |
| | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96 | СП Малярные работы (ремонтно-строительные) | % | 46 | | 46 | | | 269,24 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 1 428,59 |
| 64 | ФССЦ-14.3.01.02-0102 2 кв.2022. Зона 1. Центр зоны - г.Иркутск | Грунтовка: водно-дисперсионная "БИРСС Бетон-контакт" | т | | | 0,01344 | 145 767,15 | | 1 959,11 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 1 959,11 |
| 65 | ГЭСНр62-25-10 100% шпатлевка толщина 2 мм | Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: сложных с земли и лесов | 100 м2 | | | 0,448 | | | |
| | | 1 ОТ(ЗТ) | | | | 10,8416 | | | 3 595,62 |
| | | 1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3) | чел.-ч | 24,2 | | 10,8416 | 331,65 | | 3 595,62 |
| | | ЭМ | | | | | | | 10,42 |
| | 91.06.03-060 | Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т) | маш.час | 0,09 | | 0,04032 | 7,54 | | 0,30 |
| | 91.14.02-001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | маш.час | 0,02 | | 0,00896 | 1 129,87 | | 10,12 |
| | | 4 М | | | | | | | 0,81 |
| | 02.4.03.02-0001 | Щебень пористый из металлургического шлака М 600, фракция 5-10 мм | м3 | 0,0026 | | 0,0011648 | 696,69 | | 0,81 |
| | | Итого прямые затраты | | | | | | | 3 606,85 |
| | | ФОТ | | | | | | | 3 595,62 |
| | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96 | НР Малярные работы (ремонтно-строительные) | % | 90 | | 90 | | | 3 236,06 |
| | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96 | СП Малярные работы (ремонтно-строительные) | % | 46 | | 46 | | | 1 653,99 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 8 496,90 |
| 66 | ФССЦ-04.3.02.09-1005 2 кв.2022. Зона 1. Центр зоны - г.Иркутск | Смеси сухие шпатлевочные на цементной основе, для сплошного тонкослойного шпаклевания обшивок из плит, цвет белый (Расход сухой смеси на 1 кв. м при слое 1 мм-1 кг) | кг | | | 89,6 | 88,61 | | 7 939,46 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 7 939,46 |
| 68 | ГЭСНр62-26-4 прим | Окраска акриловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с земли и лесов | 100 м2 | | | 0,448 | | | |
| | | 1 ОТ(ЗТ) | | | | 5,1968 | | | 1 740,93 |
| | | 1-3-1 Затраты труда рабочих (ср 3,1) | чел.-ч | 11,6 | | 5,1968 | 335,00 | | 1 740,93 |
| | | ЭМ | | | | | | | 166,01 |
| | 91.06.03-060 | Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т) | маш.час | 0,09 | | 0,04032 | 7,54 | | 0,30 |
| | 91.14.02-001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | маш.час | 0,08 | | 0,03584 | 1 129,87 | | 40,49 |
| | 91.18.01-011 | Компрессоры передвижные с электродвигателем давление 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин | маш.час | 5,2 | | 2,3296 | 26,97 | | 62,83 |
| | 91.21.01-014 | Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт | маш.час | 10,4 | | 4,6592 | 13,39 | | 62,39 |
| | | 4 М | | | | | | | 19,22 |
| | 01.7.20.08-0051 | Ветошь | кг | 0,41 | | 0,18368 | 104,62 | | 19,22 |
| | | Итого прямые затраты | | | | | | | 1 926,16 |
| | | ФОТ | | | | | | | 1 740,93 |
| | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96 | НР Малярные работы (ремонтно-строительные) | % | 90 | | 90 | | | 1 566,84 |
| | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96 | СП Малярные работы (ремонтно-строительные) | % | 46 | | 46 | | | 800,83 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 4 293,83 |
| 69 | ФССЦ-14.3.01.02-0101 2 кв.2022. Зона 1. Центр зоны - г.Иркутск | Грунтовка акриловая ВД-АК-133 (расход 0,21 кг/м2 один слой) | т | | | 0,009408 | 174 733,81 | | 1 643,90 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 1 643,90 |
| 70 | ТЦ_14.4.02.09_38_3811155 38477_29.08.2022_02 | Краска фасадная Колерованная (расход 0,150 кг/м2 один слой) Цена=14338/9/1,2*1,02 | кг | | | 13,44 | 1 354,14 | | 18 199,64 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 18 199,64 |
| Панели балконов здания (производство работ с лесов) | | | | | | | | | |
| 71 | ГЭСН46-02-009-02 | Отбивка штукатурки с поверхностей: стен | 100 м2 | | | 1,2488 | | | |
| | | 1 ОТ(ЗТ) | | | | 28,497616 | | | 8 617,39 |
| | | 1-2-0 Затраты труда рабочих (ср 2) | чел.-ч | 22,82 | | 28,497616 | 302,39 | | 8 617,39 |
| | | 4 М | | | | | | | 0,00 |
| | | Итого прямые затраты | | | | | | | 8 617,39 |
| | | ФОТ | | | | | | | 8 617,39 |
| | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1 | НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов | % | 103 | | 103 | | | 8 875,91 |
| | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1 | СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов | % | 59 | | 59 | | | 5 084,26 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 22 577,56 |
| 72 | ГЭСН46-08-044-01 | Очистка бетонных поверхностей сжатым воздухом | м2 | | | 124,88 | | | |
| | | 1 ОТ(ЗТ) | | | | 36,2152 | | | 12 010,77 |
| | | 1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3) | чел.-ч | 0,29 | | 36,2152 | 331,65 | | 12 010,77 |
| | | ЭМ | | | | | | | 6 196,75 |
| | 91.18.01-012 | Компрессоры передвижные с электродвигателем давление 600 кПа (6 ат), производительность до 3,5 м3/мин | маш.час | 0,28 | | 34,9664 | 177,22 | | 6 196,75 |
| | | Итого прямые затраты | | | | | | | 18 207,52 |
| | | ФОТ | | | | | | | 12 010,77 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |
|----|--|--|---------|-------|------|-----------|------------|---|------------|
| | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1 | НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов | % | 103 | | 103 | | | 12 371,09 |
| | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1 | СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов | % | 59 | | 59 | | | 7 086,35 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 37 664,96 |
| 74 | ГЭСН46-08-004-02 | Нанесение безусадочных, быстротвердеющих составов тиксотропного типа вручную в один слой, толщина слоя 20 мм, на поверхности бетонных и железобетонных конструкций: вертикальные | 100 м2 | | | 1,2488 | | | |
| | | 1 ОТ(ЗТ) | | | | 55,271888 | | | 19 209,19 |
| | | 1-3-4 Затраты труда рабочих (ср 3,4) | чел.-ч | 44,26 | | 55,271888 | 347,54 | | 19 209,19 |
| | | ЭМ | | | | | | | 2 144,69 |
| | | 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | маш.час | 1,52 | | 1,898176 | 1 129,87 | | 2 144,69 |
| | | 4 М | | | | | | | 0,00 |
| | | Итого прямые затраты | | | | | | | 21 353,88 |
| | | ФОТ | | | | | | | 19 209,19 |
| | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1 | НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов | % | 103 | | 103 | | | 19 785,47 |
| | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1 | СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов | % | 59 | | 59 | | | 11 333,42 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 52 472,77 |
| 75 | ФССЦ-14.3.01.02-0102 2 кв.2022. Зона 1. Центр зоны - г.Иркутск | Грунтовка: водно-дисперсионная "БИРСС Бетон-контакт" | т | | | 0,037464 | 145 767,15 | | 5 461,02 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 5 461,02 |
| 76 | ФССЦ-04.3.02.04-0311 2 кв.2022. Зона 1. Центр зоны - г.Иркутск | Смеси сухие строительные безусадочные быстротвердеющие, содержащие полимерную и гибкую хром-никелевую фибру тиксотропного типа (расход 19 кг сухой смеси на м2 при толщине слоя 1 см) | кг | | | 4745,44 | 92,88 | | 440 756,47 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 440 756,47 |
| 77 | ГЭСН13-06-003-01 | Очистка поверхности щетками | м2 | | | 499,52 | | | |
| | Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 | При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 | | | | | | | |
| | | 1 ОТ(ЗТ) | | | | 517,0032 | | | 171 464,11 |
| | | 1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3) | чел.-ч | 0,9 | 1,15 | 517,0032 | 331,65 | | 171 464,11 |
| | | Итого прямые затраты | | | | | | | 171 464,11 |
| | | ФОТ | | | | | | | 171 464,11 |
| | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13, коррозии | НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии | % | 94 | 0,9 | 84,6 | | | 145 058,64 |
| | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 | СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии | % | 51 | 0,85 | 43,35 | | | 74 329,69 |
| | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13, коррозии | НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии | % | 51 | 0,85 | 43,35 | | | 74 329,69 |
| | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 | СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии | % | 51 | 0,85 | 43,35 | | | 74 329,69 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 390 852,44 |
| 78 | ГЭСНр62-42-1 | Протравка цементной штукатурки нейтрализующим раствором | 100 м2 | | | 6,244 | | | |
| | | 1 ОТ(ЗТ) | | | | 23,53988 | | | 7 118,22 |
| | | 1-2-0 Затраты труда рабочих (ср 2) | чел.-ч | 3,77 | | 23,53988 | 302,39 | | 7 118,22 |
| | | 4 М | | | | | | | 4,01 |
| | | 01.7.03.01-0001 Вода | м3 | 0,05 | | 0,3122 | 12,83 | | 4,01 |
| | | Итого прямые затраты | | | | | | | 7 122,23 |
| | | ФОТ | | | | | | | 7 118,22 |
| | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96 | НР Малярные работы (ремонтно-строительные) | % | 90 | | 90 | | | 6 406,40 |
| | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96 | СП Малярные работы (ремонтно-строительные) | % | 46 | | 46 | | | 3 274,38 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 16 803,01 |
| 79 | ФССЦ-14.2.06.03-0201 2 кв.2022. Зона 1. Центр зоны - г.Иркутск | Грунтовка-антисептик (против грибков и плесени) "БИРС Гидрофоб специализированный" (расход 0,25 кг/м2 один слой) | т | | | 0,1561 | 142 139,48 | | 22 187,97 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 22 187,97 |
| 80 | ГЭСНр62-25-1 | Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов | 100 м2 | | | 6,244 | | | |
| | | 1 ОТ(ЗТ) | | | | 20,6052 | | | 6 902,74 |
| | | 1-3-1 Затраты труда рабочих (ср 3,1) | чел.-ч | 3,3 | | 20,6052 | 335,00 | | 6 902,74 |
| | | ЭМ | | | | | | | 561,43 |
| | | 91.06.03-060 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т) | маш.час | 0,09 | | 0,56196 | 7,54 | | 4,24 |
| | | 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | маш.час | 0,01 | | 0,06244 | 1 129,87 | | 70,55 |
| | | 91.18.01-011 Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин | маш.час | 1,45 | | 9,0538 | 26,97 | | 244,18 |
| | | 91.21.01-014 Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт | маш.час | 2,9 | | 18,1076 | 13,39 | | 242,46 |
| | | Итого прямые затраты | | | | | | | 7 464,17 |
| | | ФОТ | | | | | | | 6 902,74 |
| | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96 | НР Малярные работы (ремонтно-строительные) | % | 90 | | 90 | | | 6 212,47 |
| | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96 | СП Малярные работы (ремонтно-строительные) | % | 46 | | 46 | | | 3 175,26 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 16 851,90 |
| 81 | ФССЦ-14.3.01.02-0102 2 кв.2022. Зона 1. Центр зоны - г.Иркутск | Грунтовка: водно-дисперсионная "БИРСС Бетон-контакт" | т | | | 0,18732 | 145 767,15 | | 27 305,10 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 27 305,10 |
| 82 | ГЭСНр62-25-7 | Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску 100% шпатлевка толщина 2 мм | 100 м2 | | | 6,244 | | | |
| | | 1 ОТ(ЗТ) | | | | 123,6312 | | | 41 002,29 |
| | | 1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3) | чел.-ч | 19,8 | | 123,6312 | 331,65 | | 41 002,29 |
| | | ЭМ | | | | | | | 145,34 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |
|--|--|---|---------|--------|---|------------|------------|---|------------|
| | 91.06.03-060 | Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т) | маш.час | 0,09 | | 0,56196 | 7,54 | | 4,24 |
| | 91.14.02-001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | маш.час | 0,02 | | 0,12488 | 1 129,87 | | 141,10 |
| | 02.4.03.02-0001 | Щебень пористый из металлургического шлака М 600, фракция 5-10 мм | м3 | 0,0026 | | 0,0162344 | 696,69 | | 11,31 |
| | | Итого прямые затраты | | | | | | | 41 158,94 |
| | | ФОТ | | | | | | | 41 002,29 |
| | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96 | НР Малярные работы (ремонтно-строительные) | % | 90 | | 90 | | | 36 902,06 |
| | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96 | СП Малярные работы (ремонтно-строительные) | % | 46 | | 46 | | | 18 861,05 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 96 922,05 |
| 83 | ФССЦ-04.3.02.09-1005 толщина 2 мм 2 кв.2022. Зона 1. Центр зоны - г.Иркутск | Смеси сухие шпательные на цементной основе, для сплошного тонкослойного шпаклевания обшивок из плит, цвет Белый (Расход сухой смеси на 1 кв. м при слое 1 мм-1 кг) | кг | | | 1248,8 | 88,61 | | 110 656,17 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 110 656,17 |
| 85 | ГЭСНр62-26-4 прим | Окраска акриловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с земли и лесов | 100 м2 | | | 6,244 | | | |
| | | 1 ОТ(ЗТ) | | | | 72,4304 | | | 24 264,18 |
| | | 1-3-1 Затраты труда рабочих (ср 3,1) | чел.-ч | 11,6 | | 72,4304 | 335,00 | | 24 264,18 |
| | | ЭМ | | | | | | | 2 313,82 |
| | 91.06.03-060 | Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т) | маш.час | 0,09 | | 0,56196 | 7,54 | | 4,24 |
| | 91.14.02-001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | маш.час | 0,08 | | 0,49952 | 1 129,87 | | 564,39 |
| | 91.18.01-011 | Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин | маш.час | 5,2 | | 32,4688 | 26,97 | | 875,68 |
| | 91.21.01-014 | Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт | маш.час | 10,4 | | 64,9376 | 13,39 | | 869,51 |
| | | 4 М | | | | | | | 267,83 |
| | 01.7.20.08-0051 | Ветошь | кг | 0,41 | | 2,56004 | 104,62 | | 267,83 |
| | | Итого прямые затраты | | | | | | | 26 845,83 |
| | | ФОТ | | | | | | | 24 264,18 |
| | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96 | НР Малярные работы (ремонтно-строительные) | % | 90 | | 90 | | | 21 837,76 |
| | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96 | СП Малярные работы (ремонтно-строительные) | % | 46 | | 46 | | | 11 161,52 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 59 845,11 |
| 86 | ФССЦ-14.3.01.02-0101 2 кв.2022. Зона 1. Центр зоны - г.Иркутск | Грунтовка акриловая ВД-АК-133 (расход 0,21 кг/м2 один слой) | т | | | 0,131124 | 174 733,81 | | 22 911,80 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 22 911,80 |
| 87 | ТЦ 14.4.02.09_38_3811155 38477_29.06.2022_02 | Краска фасадная Колерованная (расход 0,150 кг/м2 один слой) | кг | | | 73,92 | 1 354,14 | | 100 098,03 |
| | | Цена=14338/9/1,2*1,02 | | | | | | | |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 100 098,03 |
| 88 | ТЦ 14.4.02.09_38_3811155 38477_29.06.2022_02 | Краска фасадная Колерованная (расход 0,150 кг/м2 один слой) | кг | | | 113,4 | 1 354,14 | | 153 559,48 |
| | | Цена=14338/9/1,2*1,02 | | | | | | | |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 153 559,48 |
| Ремонт и восстановление герметизации стыков наружных стеновых панелей | | | | | | | | | |
| 89 | ГЭСНр53-21-29 | Ремонт и восстановление герметизации стыков шириной панельного шва 30 мм наружных стеновых панелей с применением: наружных инвентарных лесов отверждающими мастиками или герметиками с установкой упругой прокладки | 100 м | | | 13,8928 | | | |
| | | 1 ОТ(ЗТ) | | | | 719,091328 | | | 268 551,85 |
| | | 1-4-0 Затраты труда рабочих (ср 4) | чел.-ч | 51,76 | | 719,091328 | 373,46 | | 268 551,85 |
| | | ЭМ | | | | | | | 2 040,62 |
| | 91.14.02-001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | маш.час | 0,13 | | 1,806064 | 1 129,87 | | 2 040,62 |
| | | 4 М | | | | | | | 19 083,01 |
| | ФССЦ-01.7.07.26-0026 | Шнур пенополиэтиленовый теплоизоляционный прокладочный, сечение круглое сплошное, диаметр 30 мм | 100 м | 1,01 | | 14,031728 | 1 359,99 | | 19 083,01 |
| | | Итого прямые затраты | | | | | | | 289 675,48 |
| | | ФОТ | | | | | | | 268 551,85 |
| | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.87 | НР Стены (ремонтно-строительные) | % | 92 | | 92 | | | 247 067,70 |
| | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.87 | СП Стены (ремонтно-строительные) | % | 52 | | 52 | | | 139 646,96 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 676 390,14 |
| 90 | ГЭСНр53-21-37 | При изменении ширины панельного шва на каждые 10 мм добавлять к норме: 53-21-29 (до 70 мм) | 100 м | | | 13,8928 | | | |
| | | До 70мм ПЗ=4 (ОЗП=4; ЭМ=4 к расх.; ЗПМ=4; МАТ=4 к расх.; ТЗ=4; ТЗМ=4) | | | | | | | |
| | | 1 ОТ(ЗТ) | | | | 432,343936 | | | 161 463,17 |
| | | 1-4-0 Затраты труда рабочих (ср 4) | чел.-ч | 7,78 | 4 | 432,343936 | 373,46 | | 161 463,17 |
| | | ЭМ | | | | | | | 627,88 |
| | 91.14.02-001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | маш.час | 0,01 | 4 | 0,555712 | 1 129,87 | | 627,88 |
| | | Итого прямые затраты | | | | | | | 162 091,05 |
| | | ФОТ | | | | | | | 161 463,17 |
| | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.87 | НР Стены (ремонтно-строительные) | % | 92 | | 92 | | | 148 546,12 |
| | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.87 | СП Стены (ремонтно-строительные) | % | 52 | | 52 | | | 83 960,85 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 394 598,02 |
| 91 | ФССЦ-14.3.01.02-0101 2 кв.2022. Зона 1. Центр зоны - г.Иркутск | Грунтовка акриловая ВД-АК-133 (расход 0,21 кг/м2 один слой) | т | | | 0,03501 | 174 733,81 | | 6 117,43 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 6 117,43 |
| 92 | 14.5.01.06-0020 2 кв.2022. Зона 1. Центр зоны - г.Иркутск | Герметик полиуретановый САЗИЛАСТ 25, долговременная герметизация швов | кг | | | 486,248 | 224,01 | | 108 924,41 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |
|----|--|--|---|-------|------|------------|------------|---|--------------|
| | | Всего по позиции | | | | | | | 108 924,41 |
| 93 | 14.5.01.05-0001 2 кв.2022. Зона 1. Центр зоны - г.Иркутск | Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл | шт. | | | 232 | 614,27 | | 142 510,64 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 142 510,64 |
| 94 | ГЭСНр62-25-4 | Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: сложных с земли и лесов | 100 м2 | | | 0,972496 | | | |
| | | 1 ОТ(ЗТ) | | | | 3,7927344 | | | 1 270,57 |
| | | 1-3-1 Затраты труда рабочих (ср 3,1) | чел.-ч | 3,9 | | 3,7927344 | 335,00 | | 1 270,57 |
| | | ЭМ | | | | | | | 102,61 |
| | | 91.06.03-060 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т) | маш.час | 0,09 | | 0,0875246 | 7,54 | | 0,66 |
| | | 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | маш.час | 0,01 | | 0,009725 | 1 129,87 | | 10,99 |
| | | 91.18.01-011 Компрессоры передвижные с электродвигателем давление 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин | маш.час | 1,74 | | 1,692143 | 26,97 | | 45,64 |
| | | 91.21.01-014 Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт | маш.час | 3,48 | | 3,3842861 | 13,39 | | 45,32 |
| | | Итого прямые затраты | | | | | | | 1 373,18 |
| | | ФОТ | | | | | | | 1 270,57 |
| | | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96 | НР Малярные работы (ремонтно-строительные) | % | 90 | 90 | | | 1 143,51 |
| | | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96 | СП Малярные работы (ремонтно-строительные) | % | 46 | 46 | | | 584,46 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 3 101,15 |
| 95 | ФССЦ-14.3.01.02-0102 2 кв.2022. Зона 1. Центр зоны - г.Иркутск | Грунтовка: водно-дисперсионная "БИРСС Бетон-контакт" | т | | | 0,01167 | 145 767,15 | | 1 701,10 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 1 701,10 |
| 96 | ГЭСН07-01-037-01 Применительно Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 | Заполнение швов стеновых панелей: цементным раствором | 100 м | | | 13,8928 | | | |
| | | При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 | | | | | | | |
| | | 1 ОТ(ЗТ) | | | | 378,648264 | | | 131 595,42 |
| | | 1-3-4 Затраты труда рабочих (ср 3,4) | чел.-ч | 23,7 | 1,15 | 378,648264 | 347,54 | | 131 595,42 |
| | | 4 М | | | | | | | 60 842,70 |
| | | 04.3.01.09-0012 Раствор готовый кладочный, цементный, М50 | м3 | 0,84 | | 11,669952 | 5 213,62 | | 60 842,70 |
| | | Итого прямые затраты | | | | | | | 192 438,12 |
| | | ФОТ | | | | | | | 131 595,42 |
| | | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.7. | НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве | % | 110 | 99 | | | 130 279,47 |
| | | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 | | | | | | | |
| | | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.7. | СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве | % | 73 | 62,05 | | | 81 654,96 |
| | | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 | | | | | | | |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 404 372,55 |
| | | Итого по разделу 1 Ремонт фасада : | | | | | | | |
| | | Итого прямые затраты (справочно) | | | | | | | 4 669 328,74 |
| | | в том числе: | | | | | | | |
| | | Оплата труда рабочих | | | | | | | 1 705 943,27 |
| | | Эксплуатация машин | | | | | | | 39 353,57 |
| | | Материалы | | | | | | | 2 924 031,90 |
| | | Строительные работы | | | | | | | 7 020 453,61 |
| | | в том числе: | | | | | | | |
| | | оплата труда | | | | | | | 1 705 943,27 |
| | | эксплуатация машин и механизмов | | | | | | | 39 353,57 |
| | | материалы | | | | | | | 2 924 031,90 |
| | | накладные расходы | | | | | | | 1 528 137,82 |
| | | сметная прибыль | | | | | | | 822 987,05 |
| | | Итого ФОТ (справочно) | | | | | | | 1 705 943,27 |
| | | Итого накладные расходы (справочно) | | | | | | | 1 528 137,82 |
| | | Итого сметная прибыль (справочно) | | | | | | | 822 987,05 |
| | | Итого по разделу 1 Ремонт фасада | | | | | | | 7 020 453,61 |
| | | в том числе: | | | | | | | |
| | | материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН | | | | | | | 45 336,61 |
| | | Раздел 2. Подготовительные работы для ремонта фасада | | | | | | | |
| 97 | ГЭСН08-07-001-02 | Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ | 100 м2 | | | 26,0216 | | | |
| | | 1 ОТ(ЗТ) | | | | 1131,9396 | | | 379 199,77 |
| | | 1-3-1 Затраты труда рабочих (ср 3,1) | чел.-ч | 43,5 | | 1131,9396 | 335,00 | | 379 199,77 |
| | | ЭМ | | | | | | | 2 058,07 |
| | | 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | маш.час | 0,07 | | 1,821512 | 1 129,87 | | 2 058,07 |
| | | 4 М | | | | | | | 221 146,75 |
| | | 01.7.16.02-0001 Детали деревянные лесов из пиломатериалов хвойных пород | м3 | 0,009 | | 0,2341944 | 17 185,08 | | 4 024,65 |
| | | 01.7.16.02-0003 Детали стальных трубчатых лесов, укомплектованные пробками, крючками и хомутами, окрашенные | т | 0,035 | | 0,910756 | 132 398,29 | | 120 582,54 |
| | | 11.2.13.06-0011 Щиты настила, все толщины | м2 | 3,4 | | 88,47344 | 1 091,17 | | 96 539,56 |
| | | Итого прямые затраты | | | | | | | 602 404,59 |
| | | ФОТ | | | | | | | 379 199,77 |
| | | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.8. | НР Конструкции из кирпича и блоков | % | 110 | 99 | | | 375 407,77 |
| | | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 | | | | | | | |
| | | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.8. | СП Конструкции из кирпича и блоков | % | 69 | 58,65 | | | 222 400,67 |
| | | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 | | | | | | | |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 1 200 213,03 |
| 98 | ГЭСНр69-5-1 | Заделка гнезд на фасадах после разборки лесов | 100 отверстий | | | 2,61 | | | |
| | | 1 ОТ(ЗТ) | | | | 54,288 | | | 18 867,25 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |
|--|---|--|-----------|------|---|-----------|----------|---|---------------|
| | 1-3-4 | Затраты труда рабочих (ср 3,4) | чел.-ч | 20,8 | | 54,288 | 347,54 | | 18 867,25 |
| | | ЭМ | | | | | | | 53 353,81 |
| | 91.06.06-015 | Автогидроподъемники, высота подъема свыше 35 м | маш.час | 8,32 | | 21,7152 | 2 456,98 | | 53 353,81 |
| | 4 | М | | | | | | | 6 357,49 |
| | 04.3.01.12-0111 | Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6 | м3 | 0,4 | | 1,044 | 6 089,55 | | 6 357,49 |
| | | Итого прямые затраты | | | | | | | 78 578,55 |
| | | ФОТ | | | | | | | 18 867,25 |
| | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.103 | НР Прочие ремонтно-строительные работы | % | 92 | | 92 | | | 17 357,87 |
| | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.103 | СП Прочие ремонтно-строительные работы | % | 44 | | 44 | | | 8 301,59 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 104 238,01 |
| Работы по вывозу мусора при ремонте фасада | | | | | | | | | |
| 99 | ГЭСНр69-15-1 | Затаривание строительного мусора в мешки | т | | | 19,555301 | | | |
| | | 1 ОТ(ЗТ) | | | | 20,14196 | | | 5 613,56 |
| | 1-1-0 | Затраты труда рабочих (ср 1) | чел.-ч | 1,03 | | 20,14196 | 278,70 | | 5 613,56 |
| | 4 | М | | | | | | | 3 806,99 |
| | 01.7.20.03-0003 | Мешки полипропиленовые (50 кг) | 100 шт | 0,2 | | 3,9110602 | 973,39 | | 3 806,99 |
| | | Итого прямые затраты | | | | | | | 9 420,55 |
| | | ФОТ | | | | | | | 5 613,56 |
| | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.103 | НР Прочие ремонтно-строительные работы | % | 92 | | 92 | | | 5 164,48 |
| | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.103 | СП Прочие ремонтно-строительные работы | % | 44 | | 44 | | | 2 469,97 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 17 055,00 |
| 100 | ФССЦпр-01-01-01-041 | Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную Цена=42,98*14 | 1 т груза | | | 19,555301 | 601,72 | | 11 766,82 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 11 766,82 |
| 101 | ФССЦпр-03-01-01-015 | Перевозка грузов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние: I класс груза до 15 км Цена=14,03*14 | 1 т груза | | | 19,555301 | 196,42 | | 3 841,05 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 3 841,05 |
| Итого по разделу 2 Подготовительные работы для ремонта фасада : | | | | | | | | | |
| | | Итого прямые затраты (справочно) | | | | | | | 706 011,56 |
| | | в том числе: | | | | | | | |
| | | Оплата труда рабочих | | | | | | | 403 680,58 |
| | | Эксплуатация машин | | | | | | | 67 178,70 |
| | | Материалы | | | | | | | 235 152,28 |
| | | Строительные работы | | | | | | | 1 337 113,91 |
| | | Строительные работы | | | | | | | 1 321 506,04 |
| | | в том числе: | | | | | | | |
| | | оплата труда | | | | | | | 403 680,58 |
| | | эксплуатация машин и механизмов | | | | | | | 55 411,88 |
| | | материалы | | | | | | | 231 311,23 |
| | | накладные расходы | | | | | | | 397 930,12 |
| | | сметная прибыль | | | | | | | 233 172,23 |
| | | Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ | | | | | | | 15 607,87 |
| | | в том числе: | | | | | | | |
| | | эксплуатация машин и механизмов | | | | | | | 11 766,82 |
| | | материалы | | | | | | | 3 841,05 |
| | | Итого ФОТ (справочно) | | | | | | | 403 680,58 |
| | | Итого накладные расходы (справочно) | | | | | | | 397 930,12 |
| | | Итого сметная прибыль (справочно) | | | | | | | 233 172,23 |
| | | Итого по разделу 2 Подготовительные работы для ремонта фасада | | | | | | | 1 337 113,91 |
| Итого по смете: | | | | | | | | | |
| | | Итого прямые затраты (справочно) | | | | | | | 5 375 340,30 |
| | | в том числе: | | | | | | | |
| | | Оплата труда рабочих | | | | | | | 2 109 623,85 |
| | | Эксплуатация машин | | | | | | | 106 532,27 |
| | | Материалы | | | | | | | 3 159 184,18 |
| | | Строительные работы | | | | | | | 8 357 567,52 |
| | | Строительные работы | | | | | | | 8 341 959,65 |
| | | в том числе: | | | | | | | |
| | | оплата труда | | | | | | | 2 109 623,85 |
| | | эксплуатация машин и механизмов | | | | | | | 94 765,45 |
| | | материалы | | | | | | | 3 155 343,13 |
| | | накладные расходы | | | | | | | 1 926 067,94 |
| | | сметная прибыль | | | | | | | 1 056 159,28 |
| | | Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ | | | | | | | 15 607,87 |
| | | в том числе: | | | | | | | |
| | | эксплуатация машин и механизмов | | | | | | | 11 766,82 |
| | | материалы | | | | | | | 3 841,05 |
| | | Итого ФОТ (справочно) | | | | | | | 2 109 623,85 |
| | | Итого накладные расходы (справочно) | | | | | | | 1 926 067,94 |
| | | Итого сметная прибыль (справочно) | | | | | | | 1 056 159,28 |
| | | Сбор, размещение отходов производства от строительных, ремонтных, демонтажных работ. Тариф с НДС-20% 480 руб. за 1 тонна 19,555301*400 | | | | | | | 7 822,12 |
| | | Итого | | | | | | | 8 365 389,64 |
| | | Компенсация НДС при УСН | | | | | | | 1 673 077,92 |
| | | ВСЕГО по смете | | | | | | | 10 038 467,56 |
| | | в том числе: | | | | | | | |
| | | материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН | | | | | | | 45 336,61 |



Составил: _____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]
 Проверил: _____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

¹ Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

² Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.